

मैसर्स एमआईडीसी -एसईजेड, पुणे, के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र, के लिए क्षेत्रीय विकास आयुक्त एसईईपीजेड-एसईजेड, सीपज़ एसईजेड, की अध्यक्षता में दि 17.01.2025 को आयोजित 138 वी अनुमोदन समिति की बैठक का कार्यवृत्त

1	एसईजेड का नाम	एमआईडीसी-एसईजेड
2	सेक्टर	आय टी - आय टी ई एस
3	बैठक क्रमांक	138वी
4	तारीख	17.01.2025

उपस्थित सदस्य

क्र.	नाम एवं पदनाम (श्री/ श्रीमती)	विभाग
1	श्रीमती मितल हिरेमठ संयुक्त विकास आयुक्त	पुणे क्लस्टर एसईजेड, पुणे
2	श्री संजय बांगर, उप निदेशक उद्योग, उद्योग विभाग, , पुणे क्षेत्र	महाराष्ट्र सरकार से नामित
3	श्रीमती अर्चना परब, सहायक आयुक्त, आयकर विभाग	आयकर विभाग से नामित
4	डॉ. अर्चना पठारे ,क्षेत्रीय अधिकारी	एमआईडीसी, पुणे
5	श्री. मंचक जाधव, उप-क्षेत्रीय अधिकारी	महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड से नामित
6	श्रीमती पुष्पा गंगावणे, एफटीडीओ	पुणे डीजीएफटी विभाग से नामित
7	श्रीमती मनीषा बिनाँय, सीमा शुल्क अधीक्षक	सीमा शुल्क विभाग पुणे नामित

विशेष आमंत्रित

क्र.	नाम एवं पदनाम (श्री/ श्रीमती)	विभाग
1	श्री सतबीर शर्मा, विनिर्दिष्ट अधिकारी	सीपज़-एसईजेड, पुणे क्लस्टर

एजेंडा विषय क्र 01 : दि 11.12.2024 को आयोजित 137 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 11.12.2024 को आयोजित 136वीं अनुमोदन समिति की बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की

एजेंडा विषय क्र. 02:- 11.12.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की कार्रवाई रिपोर्ट

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 11.12.2024 को आयोजित बैठक के लिए की गई कार्रवाई रिपोर्ट नोट की है। एडीसी ने सूचित किया है कि इन्फोसिस लिमिटेड एसईजेड में कोई भी एजेंडा लंबित नहीं है।

एजेंडा विषय क्र 03 : मैसर्स एसेंडस आईटी पार्क (पुणे) प्राइवेट लिमिटेड, (सह-डेवलपर) द्वारा प्रस्तुत सामग्री की सूची के अनुमोदन के लिए आवेदन:

समिति ने यह भी नोट किया कि सामग्री की सूची सह-विकासक द्वारा M/s Infosys Ltd (जिसने निकासी आवेदन प्रस्तुत किया है) SEZ यूनिट से सह-विकासक परिसर में मूल खरीद मूल्य पर प्राप्त की जा रही है। समिति ने निर्देश दिया कि सह-विकासक के BLUT में स्थानांतरण की संपत्तियों का विवरण दर्ज किया जाए, जिसमें संपत्तियों का स्थान, मंज़िल का विवरण आदि शामिल हो।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 12(2) के तहत मैसर्स एसेंडस आईटी पार्क (पुणे) प्राइवेट लिमिटेड (सह-डेवलपर) द्वारा प्रस्तुत सामग्रियों की सूची ₹11,88,33,591/-की राशि पर अनुमोदित किया गया है, और उक्त सामग्री पर छूट दी गई शुल्क की राशि ₹2,13,90,046/- है। इसे चार्टर्ड इंजीनियर विजय दत्तात्रेय खामकर (पंजीकरण संख्या M-1535875) द्वारा अधिकृत संचालन और उनके एसईजेड के विकास के लिए प्रमाणित किया गया है।

एजेंडा आइटम नंबर 04: मैसर्स डिज़ाइनटेक सिस्टम्स प्रा. लिमिटेड (एलओए नंबर 79)के प्रदर्शन की निगरानी :

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के अनुसार, पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2019-20 से

2023-24 तक, यानि 5 वर्ष के लिए यूनिट के परफॉर्मेंस को नोट किया□

- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 10.40 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 13.86 करोड़ रुपयेका निर्यात हासिल किया है□
- यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि के वित्त वर्ष 2023-24 में संचयी आधार पर 13.86 करोड़ रुपये यानी 100 % का सकारात्मक एन.एफ.ई (नेट विदेशी मूल्य) हासिल किया है□
- यूनिट ने 30 कर्मचारियों का रोजगार हासिल किया है

एजेंडा आइटम नंबर 05: मेसर्स माक्वार्ड इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी:

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने पहले ब्लॉक अवधि के 1 वर्ष यानी वित्तीय वर्ष 2019-20, दूसरे ब्लॉक अवधि के 04 वर्ष यानी वित्तीय वर्ष 2020-21 से 2023-24 के लिए यूनिट के प्रदर्शन को नोट किया□ जैसा कि नीचे बताया गया है एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में :

- यूनिट ने पहले ब्लॉक के 5वें वर्ष यानी 2019-20 में 205.03 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात की तुलना में 64.44 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व हासिल किया है और 204.42 करोड़ रुपये का संचयी एनएफई हासिल किया है जो 2019-20 में 82.00% है□
- यूनिट ने 353.53 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात के मुकाबले 375.32 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व हासिल किया है और 331.68 करोड़ रुपये का संचयी एनएफई हासिल किया है जो दूसरे ब्लॉक (वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24) के चौथे वर्ष के अंत में 88.37% है□
- इस यूनिट ने 551 कर्मचारियों के अनुमानित रोजगार की तुलना में 506 कर्मचारियों (पुरुष-392, महिला-114) का रोजगार हासिल किया है□

एजेंडा आइटम नंबर 06: नीलसॉफ्ट प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी :

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में पहली ब्लॉक अवधि यानी वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24 के 5 वर्षों के लिए यूनिट के प्रदर्शन को नोट किया, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

- इस इकाई ने पहली ब्लॉक अवधि यानी 2019-20 से 2023-24 में 486.20 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात की तुलना में 368.42 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व हासिल किया है।
- यूनिट ने 359.57 करोड़ रुपये का संचयी एनएफई हासिल किया है जो 2023-24 में 97.60% है□
- यूनिट ने 31.03.2024 तक 859 कर्मचारियों (पुरुष-662, महिला-197) का रोजगार हासिल किया है□

एजेंडा आइटम नंबर 07: मेसर्स प्रोमोबी टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड: के प्रदर्शन की निगरानी :

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में पहली ब्लॉक अवधि यानी वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24 के 5 वर्षों के लिए यूनिट के प्रदर्शन को नोट किया, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

- इस यूनिट ने पहली ब्लॉक अवधि यानी 2019-20 से 2023-24 में 50.00 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात की तुलना में 183.87 करोड़ रुपये का निर्यात राजस्व हासिल किया है □
- यूनिट ने 2023-24 में 183.87 करोड़ रुपये का संचयी एनएफई हासिल किया है □
- यूनिट ने 31.03.2024 तक 17 कर्मचारियों (पुरुष-11, महिला-06) का रोजगार हासिल किया है□

एजेंडा आइटम नंबर 08: मेसर्स टेक महिंद्रा लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी :

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने एसईजेड नियम, 2006 के नियम 54 के संदर्भ में पहली ब्लॉक अवधि यानी वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24 के 5 वर्षों के लिए इकाई के प्रदर्शन को नोट किया, जिसका विवरण नीचे दिया गया है:

- यूनिट ने 1984.48 करोड़ रुपये के अनुमानित निर्यात की तुलना में 352.84 करोड़ रुपये का संचयी निर्यात राजस्व हासिल

किया है।

- यूनिट ने 346.17 करोड़ रुपये का संचयी एनएफई हासिल किया है जो कि पहली ब्लॉक अवधि के 5 वर्षों में यानी (वित्त वर्ष 2019-20 से 2023-24) के दौरान 98.11% है।
- यूनिट ने 31.03.2024 तक 399 कर्मचारियों (पुरुष – 319 और महिला – 80) का रोजगार हासिल किया है

एजेंडा आइटम नंबर 09: कंपनी के नाम में परिवर्तन, निदेशक मंडल में परिवर्तन और शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के लिए आवेदन – मैसर्स नीलसॉफ्ट प्राइवेट लिमिटेड:

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने कंपनी के नाम में बदलाव, निदेशक मंडल में बदलाव और 18.10.2021 के निर्देश संख्या 109 के संदर्भ में शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव के प्रस्ताव को मंजूरी दी।

यूनिट का पिछला नाम	यूनिट का नया नाम
मैसर्स नीलसॉफ्ट प्रा. लिमिटेड	मैसर्स नीलसॉफ्ट लिमिटेड

निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची :

Sr. No.	निदेशक का नाम	औहदा	नियुक्ति की तिथि
01	Rupa Harish Shah	निदेशक	24.06.1991
02	Ketan Champaklal Bakshi	निदेशक	24.06.1991
03	Nikhileh Panchal	निदेशक	19.11.2020
04	Shashank Patkar	निदेशक	06.05.2022
05	Mrs. Daksha Bakshi	निदेशक	30.08.2024
06	Mrs Madhu Dubhashi	निदेशक	30.08.2024
07	Mr. Dilip Patel	निदेशक	30.08.2024
08	Mr. Rajesh Sawhney	निदेशक	16.09.2024
09	Mr. Rahul Parikh	निदेशक	15.10.2024

शेयरधारिता पैटर्न की अनुमोदित सूची :

Sr. No.	Name of the share-holders	No. of Shares	Face value per share Rs, 10/- (in Rs.)	%age
01	Promoter Group	2,05,08,060	10,25,40,300	54.69%
02	Other Directors & Private Investors	1,56,92,728	7,84,63,640	41.85%
03	Employees & Other Associates	12,98,367	64,91,835	03.46%
	Total :	3,74,99,155	18,74,95,775	100%

अनुमोदन एमओसी द्वारा जारी निर्देश संख्या 109 में निर्धारित शर्तों के अधीन है

एजेंडा आइटम नंबर 10: मैसर्स टाटा टेक्नोलॉजीज लिमिटेड द्वारा प्रस्तुत निदेशक मंडल में बदलाव की मंजूरी के लिए आवेदन।

विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I द्वारा जारी निर्देश 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार, निदेशक मंडल में बदलाव के लिए यूनिट के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जैसा कि नीचे बताया गया है:

निदेशक मंडल की अनुमोदित सूची:

क्रमांक	निदेशकों का नाम	पद का नाम	अपॉइंटमेंट की तिथि
1	Nagaraj Ijari	Non-Executive Director	01.03.2023

2.	Shailesh Chandra	Non-Executive Director	01.03.2023
3.	Warren Kevin Harris	Chief Executive Officer & Managing Director	28.06.2014
4.	Usha Sangean	Non-Executive Director	21.10.2022
5.	Aarthi Sivanandh	Non-Executive Director	11.06.2022
6.	Ajoyendra Mukherjee	Non-Executive Director	24.06.2021
7.	Balaje Rajan	Additional Director (Non-Executive Director)	28.10.2024

अनुमोदन एमओसी&आई द्वारा जारी अनुदेश संख्या 109 में निर्धारित शर्तों के अधीन है□

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई

Minutes of the 138 th Meeting of the Approval Committee held under the Chairmanship of Zonal Development Commissioner SEEPZ-SEZ, Mumbai for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. MIDC - SEZ, Hinjewadi, Phase III, Pune held on 17.01.2025		
1	Name of the SEZ	M/s. MIDC-SEZ, Phase III
2	Sector	IT/ITES
3	Meeting No.	138th
4	Date	17.01.2025

Members present:

Sr No	Name and Designation (S/Shri.)	Department
1	Smt. Mital Hiremath Joint Development Commissioner	Pune Cluster SEZ, Pune
2	Shri. Sanjay Bangar Deputy Director of Industries, Pune Region	Nominee of Govt. of Maharashtra
3	Smt. Archana Parab, Asst. Commissioner, IT	Nominee of Income Tax, Pune
4	Dr. Archana Pathare Regional Officer	MIDC, Pune
5	Shri. Manchak Jadhav Sub-Regional Officer	Nominee of Maharashtra Pollution Control Board
6	Smt. Pushpa Gangawane. FTDO	Nominee of DGFT, Pune
7	Smt. Manisha Binoy Superintendent	Nominee of Customs, Pune

Special Invitee:

Sr	Name and Designation	Department
1	Shri. Satbhir Sharma, Specified Officer	SEEPZ-SEZ, Pune Cluster

Agenda Item No.01: Confirmation of the Minutes of the 137th meeting held on 11.12.2024

After deliberation, the Committee confirmed the minutes of the 137th meeting of Approval Committee held on 11.12.2024

Agenda Item No.02: Action taken report for the minutes of the meeting held on 11.12.2024

After deliberation, the Committee has noted the Action taken report for the meeting held on 15.10.2024. ADC has informed that there are no pending agendas in r/o Infosys Ltd SEZ.

Agenda Item No.03: Application for approval of List of Materials for Authorised Operations submitted by M/s Ascendas IT Park (Pune) Pvt Ltd., (Co-Developer)

The Committee also noted that the list of material is being procured by the Co-Developer from M/s Infosys Ltd (who has submitted exit application) SEZ Unit located in the Co-Developer premises on original procurement value. The Committee directed to record the details of transfer of assets in the BLUT of the Co-Developer including location of assets, floor details etc.

After deliberation, Committee approved the list of materials submitted by the M/s Ascendas IT Park (Pune) Pvt Ltd (Co-Developer) for Rs. 11,88,33,591/- and duty foregone amount on said material is Rs. 2,13,90,046/- duly certified by the Chartered Engineer Vijay Dattatray Khamkar, (Registration No. M-1535875) for authorized operations and development of their SEZ, in terms of Rule 12(2) of SEZ Rules, 2006.

Agenda Item No.04: Monitoring of Performance for M/s. DesignTech Systems Pvt. Ltd. (LOA No. 79) :

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years of 1st block period i.e. FY 2019-20 to 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of **Rs. 13.86 Crores** as against projected export of **Rs. 10.40 Crores** in the 1st Block period i.e. 2019-20 to 2023-24
- The unit has achieved Cumulative NFE of Rs. **13.86 Crores** in 2023-24.
- The Unit has achieved Employment of 30 employees (Men – 28, Women – 02) as on 31.03.2024.

Agenda Item No.05: Monitoring of Performance for M/s Marquardt India Pvt. Ltd

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 1 year of 1st block period i.e. FY 2019-20 & 04 Years of 2nd Block period i.e. FY 2020-21 to 2023-24 , in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 64.44 Crores as against projected export of Rs. 205.03 Crores in 5th year of 1st Block and achieved cumulative NFE of Rs.204.42 Crores which is 82.00 % in 2019-20.
- The Unit has achieved export revenue of Rs 375.32 Crores against projected export of Rs. 353.53 Crores and achieved cumulative NFE of Rs. 331.68 Crores which is 88.37 % at the end of 4th year of 2nd Block (FY 2019-20 to 2023-24)
- The unit has achieved employment of 506 employees (Men - 392, Women-114) against the projected employment of 551.

Agenda Item No. 06: Monitoring of Performance for Neilsoft Pvt. Ltd. :

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years of 1st block period i.e. FY 2019-20 to 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 368.42 Crores as against projected export of Rs. 486.20 Crores in the 1st Block period i.e. 2019-20 to 2023-24 and achieved
- The unit has achieved Cumulative NFE of Rs. 359.57 Crores which is 97.60 % in 2023-24.
- The Unit has achieved Employment of 859 employees (Men – 662, Women – 197) as on 31.03.2024.

Agenda Item No. 07: Monitoring of Performance for M/s ProMobi Technologies Pvt. Ltd. :

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years of 1st block period i.e. FY 2019-20 to 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved export revenue of Rs. 183.87 Crores as against projected export of Rs. 50.00 Crores in the 1st Block period i.e. 2019-20 to 2023-24 and achieved
- The unit has achieved Cumulative NFE of Rs. 183.87 in 2023-24.
- The Unit has achieved Employment of 17 employees (Men – 11, Women – 06) as on 31.03.2024.

Agenda Item No. 08: Monitoring of Performance for M/s Tech Mahindra Ltd., :

After deliberation, the committee noted the performance of the unit for 5 years of 1st block period i.e. FY 2019-20 to 2023-24, in terms of Rule 54 of SEZ Rules, 2006, as detailed below:

- The Unit has achieved cumulative export revenue of Rs. 352.84 Crores as against projected export of Rs. 1984.48 Crores and achieved cumulative
- The unit has achieved Cumulative NFE of Rs. 346.17 Crores which is 98.11 % in 5 years of 1st Block Period i.e. during (FY 2019-20 to 2023-24)
- The unit has generated Employment of 399 employees (Men – 319 & Women – 80) as on 31.03.2024.

Agenda Item No. 09 : Application for Change in Name of the Company, Change in Board of Directors and Change in Shareholding Pattern – M/s Neilsoft Pvt Ltd:

After deliberation, the Committee approved the proposal for Change in Name of the Company, Change in Board of Directors and Change in Shareholding Pattern in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021.

Previous Name of the Unit	New Name of the Unit
M/s Neilsoft Pvt. Ltd..	M/s Neilsoft Ltd..

Approved list of Board Of Directors

Sr. No.	Name of Director	Designation	Date of Appointment
1	Rupa Harish Shah	Director	24.06.1991
2.	Ketan Champaklal Bakshi	Director	24.06.1991
3.	Nikhileh Panchal	Director	19.11.2020
4.	Shashank Patkar	Director	06.05.2022
5.	Mrs. Daksha Bakshi	Director	30.08.2024
6.	Mrs Madhu Dubhashi	Director	30.08.2024
7.	Mr. Dilip Patel	Director	30.08.2024
8.	Mr. Rajesh Sawhney	Director	16.09.2024
9.	Mr. Rahul Parikh	Director	15.10.2024

Approved Shareholding Pattern:

Sr. No.	Name of the shareholders	No. of Shares	Face value per share Rs, 10/-(in Rs.)	%age
01	Promoter Group	2,05,08,060	10,25,40,300	54.69%
02	Other Directors & Private Investors	1,56,92,728	7,84,63,640	41.85%
03	Employees & Other Associates	12,98,367	64,91,835	03.46%
	Total :	3,74,99,155	18,74,95,775	100%

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

Agenda Item No. 10: Application for approval of change in board of directors submitted by M/s. Tata Technologies Ltd.:

After deliberation, the committee approved the proposal of the unit for change in Board of Directors, in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021 issued by MOCI, as detailed below:

Approved List of Board of Directors:

Sr. No	Name of the Directors	Designation	Date of Appointment
1	Nagaraj Ijari	Non-Executive Director	01.03.2023
2.	Shailesh Chandra	Non-Executive Director	01.03.2023
3.	Warren Kevin Harris	Chief Executive Officer & Managing Director	28.06.2014
4.	Usha Sangean	Non-Executive Director	21.10.2022
5.	Aarathi Sivanandh	Non-Executive Director	11.06.2022
6.	Ajoyendra Mukherjee	Non-Executive Director	24.06.2021
7.	Balaje Rajan	Additional Director (Non-Executive Director)	28.10.2024

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

Agenda Item No. 11: Application for approval of change in Name of the Company – M/s Veritas Data Management India Pvt Ltd :

After deliberation, the Committee approved the proposal for Change in Name of the Company in terms of Instruction No. 109 dated 18.10.2021.

Previous Name of the Unit	New Name of the Unit
M/s. Veritas Data Management India Private Limited,	M/s. Arctera India Private Limited.

The approval is subject to the conditions laid down in Instruction No. 109 issued by MOC&I.

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर भा. पाटील, आईएएस)
(Dnyaneshwar B. Patil, IAS)
अध्यक्ष एवं विकास आयुक्त
**Chairman-cum- Development
Commissioner**